Solutions pneumatiques
d’automatisation
Vérins à tiges pneumatiques
 Micros vérins ISO 6432 série M Ø 8 à 25 mm
 Vérins ISO 15552 série ID1S Ø 32  à 125 mm
 Vérins compacts ISO 21287VI série VI101 Ø 20 à 100 mm
Sélection n°1
Traitement de l’air

Acier inox 303
Vérins compacts ISO2128VI série VI101Ø 20 à 100 mm
Codification :
Joints : Polyuréthane +NBR/
VITTON
Bague de guidage : Bronze
fritté
Traitement de l’air : filtre + régulateur + lubrificateur
Traitement de l’air : filtre régulateur
Caractéristiques
• Distributeurs 3/2-5/2-5/3 avec raccorde-
ments
 G1/8”-G1/4”-G3/8”-G1/2” 3/2-5/2-5/3
• Montage en ligne sur embases multi-
ples ou
 monobloc
• Large gamme de pilotages
• Versions avec fonctions logiques inté-
grées
• Vannes spéciales sur demande
Matériaux
Corps : Aluminium anodisé
Ressort : Inox
Joints : NBR
Tiroir : Aluminium nickelé
Parties internes : Laiton OT58
Distributeurs et Electrovannes Pneumatiques
G1/8" G1/4" G1/2"
Monostable
TRA (14) : 6 ms  TRA (14) : 7 ms  TRA (14) : 4 ms
TRR (12) : 15 ms TRR (12) : 15 ms TRR (12) : 8 ms
Bistable
TRA (14) : 7 ms  TRA (14) : 7 ms  TRA (14) : 4 ms
TRR (12) : 7ms TRR (12) : 7ms TRR (12) : 4 ms
Diamètre nominal
G1/8" : 5 mm  G1/4" : 7,5 mm
G3/8" : 10 mm G1/2" : 13 mm
Température de travail Max + 60°C
Pression de travail Max 10 bar
Pression de
commande
Monostable Bistable
2,5… 10 bar 1…10 bar
0,25…1 Mpa 0,1… 1MPa
Fluide
Air filtré 50 avec ou sans
lubrification
Temps de réponse :
Caractéristiques
Vannes 5/2-5/3
• Montage sur embase modulaire ou mo-
nobloc
• Commande manuelle bistable sur l’élec-
tro pilote
• Mise à zéro manuelle
Matériaux
Corps: Aluminium anodisé
Ressorts: Inox
Joints : NBR
Tiroir : Aluminium nickelé
Parties internes: Laiton OT58
Distributeurs et Electrovannes ISO 5999
Cde pneumatique Electropilote
Monostable
TRA (14) : 12 ms  TRA (14) : 24 ms
TRR (12) : 30 ms TRR (12) : 50 ms
Bistable
TRA (14) : 20 ms  TRA (14) : 80 ms
TRR (12) : 20 ms TRR (12) : 80 ms
Temps de réponse :
Diamètre nominal 7,5 mm